
1/2/2020 SEI/UFU - 1791469 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028337&infra_sistema=… 1/2

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Curso de Graduação em Letras Inglês (EaD)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1G, 2º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4124/4286 - coord-lid@ileel.ufu.br
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO COLEAD Nº 1/2020

02 de janeiro de 2020

A comissão do processo sele�vo do curso de Letras: Inglês e Literaturas de Língua Inglesa a Distância,
composta pelo presidente e membros do colegiado de curso do ILEEL – Ins�tuto de Letras e Linguís�ca
juntamente com o CEAD – Centro de Educação a Distância, da Universidade Federal de Uberlândia (UFU),
com base na Portaria CAPES n. 102, de 10 de maio de 2019, que regulamentou o art. 7º da Portaria CAPES n.
183/2016, tornam pública a homologação das inscrições do edital DIRILEEL Nº 23/2019 para o Processo de
Formação do Banco de Professores/Pesquisadores (autores e formadores) para o Grupo 4 – modalidades de
bolsa de Professor Formador e Professor Conteudista – para atuar nas disciplinas do 5º ao 8º períodos, no
Curso de Graduação em Letras: Licenciatura em Inglês e Literaturas de Língua Inglesa a Distância, no âmbito
da Universidade Aberta do Brasil – UAB/CAPES/MEC.

 

Inscrições Deferidas

1. Eliamar Godoi
2. Igor Antônio Lourenço da Silva
3. Carla Nunes Vieira Tavares
4. William Mineo Tagata
5. Guilherme Fromm
6. Cristiane Carvalho de Paula Brito
7. Fernanda Costa Ribas
8. Valeska Virgínia Soares Souza
9. Maria Aparecida Resende Ottoni

10. Maíra Sueco Maegava Córdula
11. Mariana Rafaela Batista Silva Peixoto
12. Pedro Malard Monteiro

Inscrições Indeferidas

1. Viviane Prado Buiatti – não apresentou certificado de conclusão do curso de Formação de Professores
Autores/Formadores para atuar em disciplinas/cursos na modalidade a distância da UFU ou declaração
que comprove que está com as atividades do curso atualizadas, conforme item 2.6 do edital DIRILEEL Nº
23/2019.

 

UBERLÂNDIA, 02 DE JANEIRO DE 2020.

 

Documento assinado eletronicamente por Rafael Ma�elo, Coordenador(a), em 02/01/2020, às 13:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


1/2/2020 SEI/UFU - 1791469 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028337&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Aquino Sylvestre, Professor(a) do Magistério
Superior, em 02/01/2020, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Simone Tiemi Hashigu�, Professor(a) do Magistério Superior,
em 02/01/2020, às 20:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1791469 e o
código CRC BBD28E36.

 

Referência: Processo nº 23117.092162/2019-72 SEI nº 1791469

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

